

Polizza per i danni ai macchinari e le apparecchiature oggetto di leasing
DIP - Documento informativo precontrattuale dei contratti di assicurazione danni
Compagnia: Italiana Assicurazioni S.p.A. Prodotto: "Leasing beni strumentali"

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti.

Che tipo di assicurazione è?

La polizza copre qualunque danno, non esplicitamente escluso, alle apparecchiature e ai beni strumentali assicurati dati in locazione e le richieste di risarcimento per i danni che l'Assicurato riceva in qualità di proprietario dei beni stessi.



Che cosa è assicurato?

- ✓ Nella sezione I - Danni alle cose sono assicurati i danni ai macchinari, attrezzature ed impianti oggetto di un contratto di leasing
- ✓ Nella sezione II - Responsabilità Civile verso terzi dell'Assicurato sono coperti i danni causati a terzi in relazione alla proprietà dei beni assicurati. L'assicurazione si estende anche ai danni conseguenti ai vizi di costruzione.

Saranno operanti esclusivamente le Sezioni esplicitamente scelte e acquistate.



Che cosa non è assicurato?

- ✗ L'assicurazione non comprende i beni adibiti ad uso personale e a scopo non professionale, nonché natanti, aeromobili, autoveicoli e mezzi di trasporto targati e containers e quanto installato su di essi.
- ✗ Nella sezione I - Danni alle cose non sono compresi i danni dovuti a deperimento o logoramento causati da ruggine, corrosione, incrostazione; danni dovuti da smarrimento, ammanchi constatati in sede di inventario o beni che abbiano una vetustà superiore a 7 anni; danni causati da terremoto
- ✗ Nella sezione II - Responsabilità Civile verso terzi dell'Assicurato non sono coperti i danni derivanti da errori dell'Assicurato in qualità di costruttore o fornitore dei beni assicurati; i rischi per i quali a norma di legge debba esserci un'assicurazione obbligatoria; i danni da furto

Sono inoltre previste delle condizioni aggiuntive sempre operanti valide per entrambe le sezioni soprarichiamate:

- ✗ **DELIMITAZIONE DEL RISCHIO ASSICURATO:** la condizione precisa in quali casi valga l'esclusione dei danni derivanti da guasti meccanici ed elettrici
- ✗ **APPARECCHIATURE E MODULI ELETTRONICI:** la condizione esclude dalla garanzia i danni la cui riparazione rientrerebbe nelle prestazioni del contratto di assistenza tecnica della casa costruttrice; i costi di intervento o sostituzione di componenti relativi a controlli di funzionalità e manutenzione preventiva, difetti in seguito ad usura e aggiornamento tecnologico



Ci sono limiti di copertura?

Franchigie, scoperti e limiti di indennizzo o risarcimento	Le garanzie coprono esclusivamente gli eventi indicati in polizza; il contratto prevede condizioni che possono dar luogo al mancato o parziale pagamento dell'indennizzo. Possono essere anche previsti franchigie, scoperti e limiti parziali di indennizzo.
--	---



Dove vale la copertura?

Le copertura opera, salvo eccezioni, per beni in leasing posti in Italia.



Che obblighi ho?

Quando si sottoscrive il contratto, si ha il dovere di fare dichiarazioni veritiere, esatte e complete sul rischio da assicurare e di comunicare nel corso del contratto, se si modifica il rischio assicurato. Le dichiarazioni non veritiere, inesatte o reticenti, o l'omessa comunicazione dell'aggravamento del rischio possono comportare la perdita totale o parziale del diritto all'indennizzo nonché la cessazione dell'assicurazione.

L'Assicurato che abbia in corso altre assicurazioni per lo stesso rischio, deve darne comunicazione per iscritto a Italiana Assicurazioni. In caso di omissione dolosa decade il diritto all'indennizzo.

In caso di sinistro l'Assicurato è tenuto a darne avviso a tutti gli assicuratori.



Quando e come devo pagare?

Al fine di essere in copertura a partire dalla data di decorrenza della polizza il premio deve essere pagato entro tale data.

È possibile pagare il premio tramite denaro contante (entro i limiti previsti dalla normativa in vigore), assegno bancario o circolare, bonifico bancario, bollettino postale, carte di debito/credito (in base alla vigente normativa).



Quando comincia la copertura e quando finisce?

La copertura comincia alle ore 24:00 del giorno indicato se il premio è stato pagato, altrimenti ha effetto dalle ore 24:00 del giorno in cui avviene il pagamento e finisce al momento del riscatto delle cose assicurate o per cessazione del contratto di leasing e comunque termina alla data indicata sulla polizza.



Come posso disdire la polizza?

La polizza cessa alla data indicata sul contratto, senza possibilità di disdetta anticipata.

